ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Губкин

» / 5 " иг -ОЛ 2021 г. № £>$3-77^

О внесении изменений в
постановление администрации
Губкинского городского округа
от 05 марта 2020 года № 301-па

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предо-
ставления государственных и муниципальных услуг», постановлением админи-
страции Губкинского городского округа от 28 апреля 2011 года № 700-па «Об
утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламен-
тов предоставления муниципальных услуг», на основании Устава Губкинского
городского округа Белгородской области администрация Губкинского город-
ского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Губкинского город-
ского округа от 05 марта 2020 года № 301-па «Об утверждении административ-
ного регламента предоставления муниципальной услуги «Заключение (измене-
ние) договора социального найма жилого помещения муниципального жилищ-
ного фонда Губкинского городского округа»:

- в заголовке постановления слова «Губкинского городского округа» за-
менить словами «Губкинского городского округа Белгородской области»;

- в преамбуле постановления слова «Устава Губкинского городского
округа» заменить словами «Устава Губкинского городского округа Белгород-
ской области»;

- в пункте 1 постановления, слова «Губкинского городского округа» за-
менить словами «Губкинского городского округа Белгородской области»;

-пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:

2

«3. Контроль за исполнением постановления возложить на управление
жилищно-коммунального комплекса и систем жизнеобеспечения администра-
ции Губкинского городского округа (Черкасских А.Е.)»;

- в административном регламенте предоставления муниципальной услуги
«Заключение (изменение)договора социального найма жилого помещения му-
ниципального жилищного фонда Губкинского городского округа», утверждён-
ном вышеуказанным постановлением:

1) наименование административного регламента изложить в следующей
редакции: «Заключение (изменение) договора социального найма жилого по-
мещения муниципального жилищного фонда Губкинского городского округа
Белгородской области»;

2) в пункте 1.1. раздела 1 «Общие положения» слова «Губкинского город-'
ского округа» заменить словами «Губкинского городского округа Белгородской
области»;

3) в пункте 1.3.1. раздела 1 «Общие положения» слова «на Едином порта-
ле государственных и муниципальных услуг (функций)» заменить словами «в
федеральной государственной информационной системе «Единый портал госу-
дарственных и муниципальных услуг (функций)», слова «на портале государ-
ственных и муниципальных услуг Белгородской области» заменить словами «в
региональной информационной системе «Реестр государственных и муници-
пальных услуг (функций) Белгородской области»;

4) в пункте 2.1. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной
услуги» слова «Губкинского городского округа» заменить словами «Губкин-
ского городского округа Белгородской области»;

5) второй абзац пункта 2.2. раздела 2 «Стандарт предоставления муници-
пальной услуги» изложить в следующей редакции:

«Предоставление муниципальной услуги осуществляется во взаимодей-
ствии с Федеральной службой государственной регистрации, кадастра и карто-
графии (Росреестр), Управлением Пенсионного фонда Российской Федерации в
г. Губкине Белгородской области (межрайонном).»;

6) пункт 2.8. раздела-2 «Стандарт предоставления муниципальной услу-
ги» изложить в следующей редакции:

«2.8. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предостав-
ление муниципальной услуги, с указанием их реквизитов и источников офици-
ального опубликования размещен на официальном сайте, Едином и Региональ-
ном порталах в сети Интернет, на информационном стенде Управления.

Управление обеспечивает размещение и актуализацию перечня норма-
тивных правовых актов, регулирующих предоставление муниципальной услу-
ги, на официальном сайте, на Едином портале, Региональном портале, инфор-
мационном стенде.»;

7) подпункт «г» пункта 2.9.1. раздела 2 «Стандарт предоставления муни-
ципальной услуги» изложить в следующей редакции:

«г) документ о праве пользования жилым помещением, за исключением
договора социального найма (решение суда о признании права пользования

3

жилым помещением на условиях социального найма и другие документы, под-
тверждающие право пользования жилым помещением на условиях социального
найма) (находится в личном пользовании заявителя);»;

8) подпункт «з» пункта 2.9.1. раздела 2 «Стандарт предоставления муни-
ципальной услуги» исключить;

9) подпункт «и» пункта 2.9.1. раздела 2 «Стандарт предоставления муни-
ципальной услуги» считать подпунктом «з»;

10) пункт 2.9.2. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной
услуги» изложить в следующей редакции:

«2.9.2. Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предо-
ставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении государ-
ственных органов, органов местного самоуправления и иных органов, участву-
ющих в предоставлении муниципальной услуги, которые запрашиваются в по-
рядке межведомственного взаимодействия и которые заявитель вправе пред-
ставить самостоятельно:

а) выписка из лицевого счета на жилое помещение, в отношении которого
подается заявление о заключении договора социального найма (внесении изме-
нений в договор социального найма) (в управляющей компании»);

б) решение о предоставлении жилого помещения по договору социально-
го найма из муниципального жилищного фонда Губкинского городского округа
(в Управлении);

в) выписка из реестра муниципального имущества Губкинского городско-
го округа (в Комитете по управлению муниципальной собственностью админи-
страции Губкинского городского округа);

г) выписка из Единого государственного реестра недвижимости о правах
отдельного лица на имеющиеся у него объекты недвижимости при изменении
договора социального найма (в Росреестре);

д) документ (сведения), подтверждающие регистрацию в системе инди-
видуального (персонифицированного) учета каждого члена семьи (в Управле-
нии Пенсионного фонда Российской Федерации в г. Губкине Белгородской об-
ласти (межрайонном).

Управление запрашивает в порядке межведомственного взаимодействия,
в том числе с использованием единой системы межведомственного электронно-
го взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем межведом-
ственного информационного взаимодействия, документы (сведения), необхо-
димые для принятия решения о предоставлении муниципальной услуги.

Запрашиваемые документы (их копии или сведения, содержащиеся в них)
представляются органами и организациями, в распоряжении которых находятся
эти документы, в срок не позднее пяти рабочих дней со дня получения соответ-
ствующего межведомственного запроса.

Ответственность за достоверность и полноту сведений и документов, по-
лученных в рамках межведомственного взаимодействия, возлагается на орган,
организацию, представляющую эти сведения и документы.

4

Неполучение (несвоевременное получение) документов, запрошенных в
соответствии с настоящим пунктом, не может являться основанием для отказа в
предоставлении муниципальной услуги.

Управление вправе осуществлять проверку жилищных условий граждан
(при необходимости установления фактического проживания заявителя и чле-
нов его семьи в жилом помещении).»;

11) раздел 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» допол-
нить пунктом 2.17.6. следующего содержания:

«2.17.6. Требования по обеспечению беспрепятственного доступа инва-
лидов к объекту, в котором предоставляется муниципальная услуга, установле-
ны в статье 15 Федерального закона от 24.11.1995 года № 181-ФЗ «О социаль-
ной защите инвалидов в Российской Федерации», в том числе:

- возможность самостоятельного передвижения по территории, на кото-
рой расположен объект, в котором предоставляется муниципальная услуга,
входа в такой объект и выхода из него, посадки в транспортное средство и вы-
садки из него, в том числе с использованием кресла-коляски;

- сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции
зрения и самостоятельного передвижения, и оказание им помощи на объекте, в
котором предоставляется муниципальная услуга;

- надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необ-
ходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объекту, в
котором предоставляется муниципальная услуга, и к услуге с учетом ограниче-
ний их жизнедеятельности;

- дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной ин-
формации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информа-
ции знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля, допуск
сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;

- допуск на объект, в котором предоставляется муниципальная услуга, со-
баки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное
обучение и выдаваемого по форме и в порядке, которые определяются Прика-
зом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации
от 22.06.2015 года№ 386н;

- оказание работниками Управления помощи инвалидам в преодолении
барьеров, мешающих получению ими муниципальной услуги наравне с други-
ми лицами.

В целях доступности получения информации о муниципальной услуге
для людей с ограниченными возможностями здоровья по зрению обеспечивает-
ся адаптация официального сайта с учетом особых потребностей инвалидов по
зрению с приведением его к международному стандарту доступности веб-
контента и веб-сервисов.»;

12) девятый абзац пункта 2.18 раздела 2 «Стандарт предоставления муни-
ципальной услуги» изложить в следующей редакции:

«-доступность обращения за предоставлением муниципальной услуги, в
том числе для лиц с ограниченными возможностями здоровья.»;

5

13) десятый абзац пункта 2.18 раздела 2 «Стандарт предоставления муни-
ципальной услуги» исключить;

14) пункт 5.4. раздела 5. «Досудебный (внесудебный) порядок обжалова-
ния решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципаль-
ную услугу, а также должностных лиц, муниципальных служащих» изложить в
следующей редакции:

«5.4. Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в
электронной форме в администрацию Губкинского городского округа на имя
главы администрации Губкинского городского округа.»;

15) наименование административного регламента в приложениях
№ 1, 2, 3 к административному регламенту изложить в следующей редакции:
«Заключение (изменение) договора социального найма жилого помещения му-
ниципального жилищного фонда Губкинского городского округа Белгородской
области».

2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на управление жи-

лищно-коммунального комплекса и систем жизнеобеспечения администрации
Губкинского городского округа (Черкасских А.Е.).

Глава администрации
Губкинского городского округа А.П. Гаевой